
JID: PCR07ETRfo86892415 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
územní odbor Frýdek-Místek 
dopravní inspektorát Frýdek-Místek 

  

 
Č. j.  KRPT-46043-2/ČJ-2024-070206 Frýdek-Místek 20. února 2024 

Počet stran: 3  
Přílohy: 1/1 
 

 

 
Beskydská 2061 
738 19 Frýdek-Místek 
 
 
Tel.: +420 974 732 259 
E-mail: krpt.podatelna@pcr.cz 
ID DS: n5hai7v 

 380.5290.86892415 

 

 

Magistrát města Třince 
Odbor dopravy 
Jablunkovská 160 
739 61 Třinec  
 

 

 
 
Žádost o stanovisko dotčeného orgánu k návrhu dopravního omezení - stanovisko 
 
 
 
Vaše Č.j.: MMT/12573/2024/DO/TP 
Vaše sp. zn.: MMT/02615/2024/DO 
  
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, Územního odboru Frýdek-Místek obdržel žádost Magistrátu 
města Třince, Odboru dopravy o vydání stanoviska ve věci povolení dopravního omezení 
na pozemní komunikaci umístěné na pozemku parc. č. 5954/1 (krajská silnice č. II/01143), 
dále na pozemní komunikaci umístění na pozemku parc. č. 1306/1 (místní komunikace), 
na pozemní komunikaci vedené po pozemku parc. č. 1776/1 (místní komunikace) a na 
pozemní komunikaci vedené po pozemku parc. č. 1185/5 (místní komunikace) v k. ú. 
Bystřice nad Olší, v centru obce, konkrétně u objektu Bystřice 324. 
Přechodná úprava provozu je vyvolána potřebou zajistit bezpečnost silničního provozu při 
provádění stavby – rekonstrukce elektrické distribuční soustavy zahrnující natažení 
nového nadzemního kabelového NN vedení, přemístění některých přípojek k rodinným 
domům, zrušení původního vedení a osazení nových podpůrných sloupů. 
  
Přesný rozsah přechodné úpravy:  
  

• Pracovní místo ve vozovce místní komunikace parc. č. 1776/7 řešené jako úplná 
uzavírka silničního provozu (z důvodů stání vozidla stavby) u objektu Bystřice 1120, 
v délce cca 25m, z obou směrů jízdy pomocí dopravního zařízení č. Z2 „Zábrana 
pro označení uzavírky“, doplněná o 2 kusy výstražného světla typu VS1, která bude 
umístěna spolu se svislou dopravní značkou č. B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel 



2 

v obou směrech“ a spolu s dodatkovou tabulkou č. E13 „Text“ povolující vjezd 
vozidel stavby. 

• Ve směru od krajské silnice pak bude 7 dní před uzavírkou místěna svislá 
informativní značka č. IP22 „Změna místní úpravy“, s vyznačeným datem uzavírky 
komunikace parc. č. 1776/7. 

• Na krajské silnici pak budou umístěny zákazové značky č. B24a resp. B24b „Zákaz 
odbočení vpravo resp. vlevo“ do uzavřeného úseku komunikace parc. č. 1776/7, 
s výjimkou pro vozidla stavby umístěním dodatkové tabulky č. E13 „Mimo vozidla 
stavby“. 

• Pracovní místo ve vozovce místní komunikace parc. č. 1306/1 řešené jako úplná 
uzavírka provozu pro pěší u objektu Bystřice 392, v délce cca 20m, z obou směrů 
pomocí dopravního zařízení č. Z2 „Zábrana pro označení uzavírky“, doplněná 
svislou dopravní značkou č. B30 „Zákaz vstupu chodců“. 

• Vymezení části parkovacího stání na místní komunikaci parc. č. 1885/5 (z důvodů 
stání vozidla stavby) pomocí svislého dopravního značení č. B28 „Zákaz 
zastavení“, umístěného 7 dní dopředu, spolu s dodatkovou tabulkou č. E13 „Text“ 
s vyznačeným datem platnosti a s tabulkou č. E8d „Úsek platnosti“ s vyznačením 
délky zákazu stání v metrech. 

• Na místní komunikaci parc. č. 1885/5 po odbočení z krajské silnice upozornění 
řidičům na probíhající práce svislým dopravním značením č. A15 „Práce“. 

• Na krajské silnici dojde ke krátkodobému zastavení provozu z důvodu převěšení 
kabelového vedení přes vozovku krajské silnice, které bude provedeno proškolenou 
osobou žadatele. 

• Na krajské silnici pak budou řidiči dopředu upozorněni na probíhající práce 
u objektu Bystřice 342 pomocí svislého dopravního značení č. A15 „Práce“ a to 
z obou směrů jízdy. 

• Po celou dobu trvání omezení bude na dotčené pozemní komunikaci zajištěn 
průjezd vozidel IZS – Integrovaného záchranného systému. 

• Pracovní místo bude řádně zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo 
k ohrožení účastníků silničního provozu (oplocení, zábrany). 

 
  
Vlastníkem dotčené krajské silnice č. III/01143 na pozemku parc. č. 5954/1/1 v k. ú. 
Bystřice nad Olší je Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, 
majetkovým správcem silnice je Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IČO 
00095711. 
Vlastníkem všech ostatních dotčených místních pozemních komunikací je obec Bystřice, 
Bystřice 334, 739 95 Bystřice, IČO 00296562. 
  
Termín přechodné úpravy provozu: Po dobu 2x 3 hodiny v termínu od 04. 03. 2024 do 30. 
04. 2024 
Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu: Bořivoj Sarek, technik realizace, tel. č. 
606 392 364. 
  
  
Dopravní inspektorát Frýdek Místek, jako dotčený orgán při stanovení místní a přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace, dle 
ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 



3 

s návrhem přechodné úpravy provozu pro výše uvedenou akci v obci Bystřice dle 
předložené dokumentace za splnění těchto podmínek: 
  

• Svislé dopravní značení č. a 15 „Práce“ bude doplněno o výstražné světlo typu 1., 
nebo bude umístěno na retrolreflexním podkladu. 

• V dotčeném úseku pozemní komunikace bude vždy umožněn a zajištěn průjezd 
vozidel IZS – Integrovaného záchranného systému. 

• Pracovní místo musí být zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo 
k ohrožení účastníků silničního provozu. 

• Vlastníci nemovitostí přímo dotčených uzavírkou budou o rozsahu dopravního 
omezení v dostatečném předstihu předem informováni.  

• Po dobu užití, bude přechodné dopravní značení a zařízení udržováno v náležitém 
stavu, aby byla zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost 
a nedocházelo vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, 
posunutí, zakrytí apod. 

• Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude 
dočasně zneplatněno.  

• Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím 
dopravním značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických předpisů a norem. 

• Vyžádá-li to bezpečnost a plynulosti silničního provozu na pozemních 
komunikacích, bude doplněno další přechodné dopravní značení. 

 
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že předložený návrh 
odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 
  
  
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, Územního odboru Frýdek-Místek, v souladu s ustanovením § 
25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí se zvláštním užíváním komunikací v obci Bystřice, dle 
předloženého návrhu a za splnění výše uvedených podmínek k přechodné úpravě provozu 
na pozemních komunikacích. 
 
 
   
Zpracoval: 
nprap. Bc. Roman Fiedor   

  

  npor. Mgr. David Krupp 
  vedoucí oddělení 
   

   
 


		2024-02-20T08:48:17+0100
	ETR
	V zastoupení




